



PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA
Avenida Brasil, 1101 – Centro – CEP 17780-000 - Lucélia – Estado de São Paulo
Telefone (18) 3551-9200 – pmluce@terra.com.br

ANEXO VII

OBJETO: INFRAESTRUTURA URBANA – RECAPEAMENTO ASFÁLTICO.
PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA/SP
ART-Nº:

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

| REFERENCIA - CPOS 172 - SEM DESONERACAO | | | | DATA BASE - 18/04/2018 | | | |
|---|----------|-----------|--|------------------------|------------------|------------|-------------------------|
| REF. | ITEM | CÓD | DESCRIÇÃO | UNID | QTDE | UNIT | TOTAL |
| | 1 | | SERVIÇOS PRELIMINARES | | | | R\$ 2.207,22 |
| CPOS | 1.1 | 02.08.020 | Placa de identificação para obra | m ² | 6,00 | R\$ 367,87 | R\$ 2.207,22 |
| | 2 | | RECAPEAMENTO ASFÁLTICO | | | | R\$ 1.011.194,74 |
| CPOS | 2.1 | 03.07.030 | Demolição (levantamento) mecanizada de pavimento asfáltico, inclusive corte, fragmentação e acomodação do material | m ² | 2.862,50 | R\$ 14,83 | R\$ 42.450,88 |
| CPOS | 2.2 | 54.01.050 | Compactação do subleito mínimo de 95% do PN | m ³ | 2.862,50 | R\$ 11,36 | R\$ 32.518,00 |
| CPOS | 2.3 | 54.03.240 | Imprimação betuminosa impermeabilizante | m ² | 2.862,50 | R\$ 7,33 | R\$ 20.982,13 |
| CPOS | 2.4 | 54.01.210 | Base de brita graduada | m ³ | 286,25 | R\$ 141,26 | R\$ 40.435,68 |
| CPOS | 2.5 | 54.03.230 | Imprimação betuminosa ligante | m ² | 2.862,50 | R\$ 3,46 | R\$ 9.904,25 |
| CPOS | 2.6 | 54.03.250 | Revestimento de pré-misturado a quente | m ³ | 85,88 | R\$ 593,01 | R\$ 50.924,73 |
| | | | Regularização - correção de greide e cobrimento | | | | |
| CPOS | 2.8 | 54.03.230 | Imprimação betuminosa ligante | m ² | 4.820,30 | R\$ 3,46 | R\$ 16.678,24 |
| CPOS | 2.9 | 54.03.200 | Concreto asfáltico usinado a quente - Binder | m ³ | 144,61 | R\$ 744,74 | R\$ 107.696,11 |
| | | | Capa de rolamento em CBUQ (3cm) | | | | |
| CPOS | 2.10 | 54.01.410 | Varrição de pavimento para recapeamento | m ² | 25.262,19 | R\$ 0,59 | R\$ 14.904,69 |
| CPOS | 2.11 | 54.03.230 | Imprimação betuminosa ligante | m ² | 25.262,19 | R\$ 3,46 | R\$ 87.407,18 |
| CPOS | 2.12 | 54.03.210 | Camada de rolamento em concreto asfáltico usinado a quente - (CBUQ) | m ³ | 757,87 | R\$ 774,93 | R\$ 587.292,87 |
| | | | | | | | |
| VALOR DO INVESTIMENTO | | | | | | R\$ | 1.013.401,96 |

Lucélia SP 20 de abril de 2018.

CARLOS ANANIAS CAMPOS DE SOUZA JUNIOR
Prefeito Municipal

ALAN DOS SANTOS SILVA
ENGENHEIRO CIVIL
CREA – 05064041275